
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 31  del Reg. 
 

Del 21.09.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 

PUBBLICA SICUREZZA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ATTIVITÀ  DI PREVENZIONE INCENDI 

BOSCHIVI E D'INTERFACCIA - GRUPPO 

COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - 

IMPEGNO DI SPESA -          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 31 del 21.09.2018 

N. 271 Del 21.09.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ATTIVITÀ  DI PREVENZIONE INCENDI BOSCHIVI E 

D'INTERFACCIA - GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - 

IMPEGNO DI SPESA -          

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  ventuno del mese di settembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 PREMESSO  
 

 CHE con provvedimento n. 105 del 24/07/2018, esecutivo, la Giunta Municipale deliberò: 
 

1)- Di assegnare, per i motivi di cui in premessa, al Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale, 

nella quale è incardinato anche l’ufficio Comunale di Protezione Civile, la dote finanziaria di € 

1.500,00 da destinare con successivo provvedimento dirigenziale al Locale Gruppo Comunale 

Volontari di Protezione Civile con quietanza del relativo coordinatore che provvederà alla 

conseguente rendicontazione delle spese sostenute ;  
 

2)- Di dare atto che la superiore spesa di € 1.500,00 rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 ss.mm.ii. tenuto conto dell’esigenza di porre in essere, senza indugio, ogni utile 

iniziativa per prevenire ed eventualmente contrastare il fenomeno degli incendi boschivi in relazione 

al persistente stato di siccità; 
  

3)- Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale e al 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per quanto di rispettiva competenza. 

 

 CONSIDERATO che occorre provvedere al conseguente impegno di spesa; 

 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

 

 VISTA la prefettizia in data 18/05/2018, prot. n. 55620 ad oggetto: Campagna antincendio boschivo 

per il 2018 – Indirizzi operativi; 

 VISTA la nota in data 02/05/2018, prot. n. 43358 del Comando del Corpo Forestale di Messina ad 

oggetto: Campagna antincendio 2018;  

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la Legge Regionale 06 Aprile 1996, n. 16; 

 VISTA l'O.P.C.M. n.3606 del 28/08/2007; 

 VISTO il Decreto Commissariale n.1 del 07/09/2007; 



 

 

 VISTA la Legge 21/11/2000, n.353; 

 VISTA la L.R. 14/04/2006, n.14; 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;  

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 VISTA la Determinazione del Sindaco n. 11 del 01.06.2018; 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

D E T E R M I N A  
 

1)-Di impegnare la complessiva spesa di € 1.500,00 per le finalità di cui alla premessa narrativa con 

imputazione della stessa al Titolo 2 Missione 8 Programma 1 – cap. n. 2838/1 “Lavori manutenzione 

straordinaria nel campo della viabilità e servizi connessi”, del Bilancio di Previsione dell' Esercizio 

corrente; 

 

2)-Di dare atto che alla liquidazione della spesa anzidetta si provvederà con successivo provvedimento;  

 

3)-Di trasmettere la presente determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento 

Comunale di Contabilità al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza;  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

  F.to Roberto RADICI 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 21.09.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  21.09.2018   al  06.10.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 21.09.2018 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

          F.to Salvatore Giaimo                                      F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano  

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


